Burns et
falliam.

De alienatione et emphyteosi.

Crediderit scilicet aliquis creditor in preterito vel in futuro creditur subiectus.
Consiglio eiusdem creditoribus. Accur.
Mutuas ecclesie et p. utilitates versus p. bare d.
Proficerit. No. credente ecclesie debere probare in utilitate ecclesie conuersum vel hic sic et credentes minoritatem. C. si aduer. credi. i. s. fiz et de in rem ver. i. iij. s. fiz et si. fed agens exercitoria sufficit si probat naues in digne co tempore quo mu tuat. p. f. de exercit. i. s. fiz et intellige ipsum fiume a p. cipio veritatem alendo familiam vel soliendo credi torum. p. f. de in rem ver. i. iij. s. fiz et si. fum ex ergo etiam ad macedo. l. s. iulianus. s. pind. t. s. f. si ab inicio. Sed qd si s. litus erat et bac platus utre in utilitate ecclesie et diligens esse. Adetur quod p. b. p. f. mutuas accipientes pecunias: sed contra mutuas accipientes pecunias: aut heredes eius, pprias moueant actiones.

De ecclesie excepta maiore statim politana venerabilib[us] locis eius subiecti putante adiuvante p[ro]p[ri]tate ecclie dñe nata seruata: ea qd q[ua]m impati domo p[ro]cesserunt nullo modo alienari p[ro]p[ri]tate etiam monasteria, videlicet in hiu[m]smodo alienatio[n]e cōficiendi ab illis a quibus ordinatores talium locorum preponuntur sive ordinatur: et iurantibus in sanctis scripturis prese[n]te eiusdem venerabilis domus, et ampliore parte in ea deseruientiū q[ui] neq[ue]r[unt] per productionem neq[ue]r[unt] per gratiam aut qualib[et] p[er]scriptio[n]es alienatio[n]e fiat sed vi seruerit immunitas: id est venerabilis dominus etiam in economia vero et ordinatoibus clericis et chartulariis vbi c[on]sueverunt libenter disponere p[ro]p[ri]tatem etiam in diversis p[ro]p[ri]tatis constitutiōnēs adiuvante facere: q[ui] vtriq[ue] venerabilis domini seruauit indenitatis: cōsentientibus in scriptis aut p[ro]positis bonis cōtractu[n]i nō soli ordinato rib[us] vtriq[ue] venerabilis domus: sicut etiam ampliora parte i[nt]er ceteros deseruientiū. **C**ea vero que ab imperiali domo in qualib[et] venerabiles domos p[ro]p[ri]etatem aut postea per uenerant nullo modo videntur p[ro]p[ri]tati supponi: aut putantur: aut omnino alienari cōcedimus: neq[ue] si ad alteras venerabiles domos tale aliqd egerint. Et quoniam cognovimus ab aliqd fieri alienationes monasteriorum hec a sacra figura in priuato[rum] seruariā transierant: et hoc oibus modis probabimus. Si vero tale aliqd factum deprehendatur: licentia[rum] prebem[us] sanctissimo loci episcopalis hoc monasteriu[n]i vendicare et in antiquam figuram reducere.

Constat. p[ro]mutat ergo cum ecclesia vel cum alio venerabili loco vel bice[re] s. cōstitu. q[ui] ac acser. s. fin. col. v. Item c[on] principiis. ve. s. de non ali. s. fum? et s. v. dece. nō p. f. s. i. **C**edendum. Ubi not. quinque causas in quibus ecclesia nullo modo alienata. **P**rimus quidam a principe res data est: hic. Secundus q[ui] ipm monasteriu[n]i vel ecclesia alienat. v. i. p. s. Tertius quidam spem emerit vel cognato transferit. v. i. j. co. s. economus. Quartus quando sub bac cōditio[rum] ecclesiæ res data est non alienatur: v. i. j. co. s. sanctissimas. Quintus est: q[ui] hereticus non alienatur: v. i. j. de ecclesiastis. t. i. s. iubemus.

Titu. III.

His enim casibus prohibetur alienatio etiam si tali modo fieret in quo als permitteretur: permitterit aut alienatio in seg casibus: quod dic[et] s. de non ali. s. nos igitur in fine.

Vendicare. Quomodo vendicatur ecclesia sua h[ic] dicit. t. c. de sacrosan. ecclie. l. lancinus. t. l. iubemus. s. f. sine. s. et magine ipsi monasteriorum: ut h[ic] dicit. s. z. de non ali. s. qa vero cognovimus: cum vendicatio odio detur. t. ideo c[on] talibus domini n[on] quis non habeat cel[er]e debeat videntio: vt f. de rei videntia. in rem. s. loca, que est contraria: R[es] vendicatur utr[um] n[on] directa. vel dic non quasi sua p[ro]p[ri]tate: q[ui] ecclie et eius nomine: vt et tutor nomine pupilli.

BHaec. Sed h[ic] r[es] tur nomine tributa p[er] sterilitatem ministratur: vt. C. de ali. l. i. r[es] Rep[ro]p[ter]a p[er]terita tributa non soluta dicitur immunitate, nam a p[ro]fessore semp[er] pertinet: vt. de publici. cap. imperator.

Scripturis. s. f. supra sancta euangelia.

Proficiente. scilicet episcopo. Ab. vel alio p[ro]lato te vidente.

Cod nec n[on] compatabit sacramentum.

Qualibet s. pecunia accepta.

Immunitas. id est indenitatis.

Oper interposita persona. Non. non admittunt isti ut quilibet vt et inde of officio suo: vt si de coram emp. non licet: t[em]p[or]e tutela. vt f. de auto. tutel[us]. l. p[ro]p[ri]tatis. t[em]p[or]e de eo. q[ui]s. et credito: et emp[ot]o in emptione pignorum: vt. C. de distractio. pigno. l. q[ui] sub imagine nec fiducia. for. C. de do. l. s. f. de videtur p[er] clerici possunt accepere: v. i. de sancti. episco. s. f. aiunt. Solu. ibi de clericis subditis. hic de placitis.

Probabilibus. s. f. secundum probabilem deribus ecclie regi cōstituitur. v. i. et cōficietur aut sc̄issime maiori ecclie aut altera[rum] venerabili domini in quolibet loco nostre recipibili. cōstitute: aut dericeretur faciat rem quia quid[am] aut accepit: aut post hoc accepte rit: aut per biennium non intulerit q[ui] ab eo. p[ro]missum est emphyteoticum aut locationis canonez danus licentiam venerabili domini ex qua locatio aut emphyteosis facta est: t[em]p[or]e debet solo p[ro]cedere t[em]p[or]e et antiqui statu locate sive emphyteoticæ rei ex*ist* legem est initius: alioquin etiam pro futuro tempore solvit: v. i. de non ali. re. cc. s. f. vero quispiam. col. i. j. 30. que est et contra. s. j. cedem. s. f. vero emphyteosis: que est contra. t[em]p[or]e et causa locupletaret ecclesia cum aliena tactura: sed sibi imputaret cum quis sua culpa dānum seniret: v. i. f. de regu. iur. q[ui]s.

Procedente. Hoc iō qui tractatus a pain. s[ecundu]m tempore solvit: v. i. de non ali. re. cc. s. f. vero quispiam. col. i. j. 30. que est et contra. s. j. cedem. s. f. vero emphyteosis: que est contra. t[em]p[or]e et causa locupletaret ecclesia cum aliena tactura: sed sibi imputaret cum quis sua culpa dānum seniret: v. i. f. de regu. iur. q[ui]s.

Libri Autenticoř Collatio Nonā.

- a** *Dare compellitur re* conduce vel tenere cō
ducionei. scī. de pu. et
vecl. coten. s. fina. argu.
contra. in eo. titu. de pu.
blica. l. locatio. s. et de
in. cl. l. s. cuz quinque
num. Atcur.
- b** *De empomenatis.* i.
de meliorationibus. Et
scī. qd. si dūcitur p̄o
per non solutam pēfio
non nibil obiect de bu
sūmodi meliorationib.
sec⁹ in colono p̄at hoc
codem cas⁹. ut. s. loca. l.
colonus. que est contra
accursus.
- c** *Liuitatum.* id est eccl
iarum qui sunt in singu
lio ciuitatibus. et ad ad
bunc. s. C. de sacra lo
eccl. fanicum. in fin. vbi
dicit p̄ aie bonum in t.
d *Bluet.* quod pactus
est seruandus. p̄t. C. de
arie. non ali. l. s. et de pac
inter emp. l. h. l. s. vt sp̄
larg. p̄.
- e** *Quinquaginta.* he et
al. preciū reditū cō
stitutū. vt. s. de eccl. t. s.
si autem annale. et. s. s.
q̄ autem p̄ebetur.
- f** *Concesserint.* lez inter
vios.
- g** *Orelquierint.* in viti
ma voluntate. t. hoc de
clarat verbū relinquere.
vt. s. de ta. gbl. l. s. b.
- h** *Pole.* non futuri tpi
no. q̄ p̄t cogi ans
plus p̄farc. q̄ p̄cipiat.
C. de ali. l. n. q̄. hic nullus
est p̄ualegium; fed p̄e
terti cuius p̄tis p̄fesso
res tenebunt. vt. s. d. publ.
Liprator. t. concordat
ad hoc. q̄. s. de non alie
sicut aut. in. fitu. col. ij.
- i** *Diffidolumus.* vt. s. e.
s. s. v̄r. aliquis.
- k** *Redēptione.* hoc aut
id erat iam cōstitutum;
vt. C. de sacra fane. eccl. l.
fanicum. t. s. de no. alt.
s. b. s. d. m.
- l** *Connare.* id est costrin
gere. t. sic vendere q̄ se
tur. scī. cuicq̄.
- m** *Lidem.* t. sic hoc casu
re sequentibus lucrat
alieta tactura; t. sic cō
tra. s. de cond. indeb. l.
Enam natura. Solu. eccl
ia nō iniuria. fed iure fit
locomptatio; quid empby
ecte suo p̄t obiect cal
spa. vt. s. de regu. iur. q̄
qua. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄. q̄.
S. si vero quis. t. concor
det. dñe. t. seque. q̄. quod
est. s. de non ali. s. q̄.
q̄. vero leonis. t. seq. t. que
abi dignitas. bī possint
reperi.
- n** *Table. scilicet.*
o *Loquuntur. scilicet*
si contra legem istam. lo
quuntur.
- p** *Cit. iudices non expe
cent. t.*
- gi et cūcī de emphyteosi siue de
locatione non valente de empo
nematis actionem aliquam cons
travenerabiles domos mouere.
q *Si vo noluerint p̄dicti ordina
tores expellere cū. exigī qđe eūz*
precipimus qui. p. locatione siue
emphyteosi debere cognoscitur
vīsp̄d ad diffūltatem tempore
bī. datā rem tenere cū t. que pla
cta sunt dare. **r** *Si vo refugiat:*
licentia p̄bemus prepositis eos
rundēm venerabilium locozum
indētātēm venerabilibus domi
bus de ciusdz rebus facti nō va
lente neq̄ bī de empomenatis.
s *Aliquid pretendere.*
Inimobiles res ecclie p̄t alienari
p̄reditio captiuo: nisi cas⁹ alienatio
ecclie fuerit ep̄ise iterida. Et bero
lūm p̄tis ecclia res inimobiles alienare
gutime p̄tis statuto. b. d. Bar.
- t** *Sancitissimis vo ecclias oēs*
seu economias ciuitatum p̄cipi
mus alienare res imobiles. p. ca
ptiuo redēptione: nisi sub hac
conditio posſeſſiones aliqui eis
decedunt ut nullo modo has alie
nent. hoc autem concedimus ut
bieroſolymoz sancitissima eccl
ia licentia dabat domos cō
tentes ei non positas in eadē san
cta ciuitate vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.
u *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
v *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
w *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
x *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
y *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
z *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄
cio qđe p̄ penitentiā eius in quin
quaginta. anis colligit. vt ex ea
rū p̄o redditus inctiores emat.*
aa *Si vo quidas culibet vene
rabil domui siue in bac regia ciu
itate facit vēdere. nō mino p̄*
- debitis obnoxiare. **¶** *Si vero quis voluerit rem immobi
lēm nomine vīsū accipere ab aliqua predictarum ven
erabilium domorum. fm. q̄ superius de venerabilib⁹ do
mib⁹ que in regia ciuitate sunt posite dispositum⁹.* nō
aliter hoc accipiat nisi aliā mox rem domini iure pre
stiterit venerabili domui a qua eandem rem acceperit:
tantū habētem redditum/quātum haber res que ei dat:
et non maioribus tributis grauata: quatenus post eius
transfrātū aut tempus in quo datio vīsū est placita/nō
transcendens: scilicet eius qui acceperit vite rēpōs vīrāg
rem integrare ure t. fin. dominū t fin. vīsū in ipsam ve
nerabilem domū peruenire: t hoc qđem de immobilibus
rebus iubemus. **¶** *De sacris t. auctēz vasis cōpetentibus*
sancitissime maiori ecclie regie ciuitatis aut alijs ve
nerabilibus oratozib⁹ domib⁹ in qualicūq̄ loco nostre re
publice poftis generaliter cōstituimus: vt nō aliter bei
vendantur aut supponātur nisi pro captrīoū redē
pitione. **¶** *Si vero sunt plura vasa in aliquā memoria
rū venerabilium domoz nullū necessest vīsū*
faſientia: t contingit huiusmodi venerabilem locū de
bitis aggrovāri t non fint alij manifeste res de quibus
debeant debita reddi: licentiam ci dāmus geftis monu
mentozum sicuti superius dictum est constitutis predi
cta superflua vasa aut alijs venerabilibus locis necesa
ria nō habēbentis vendere aut confilare vt nō immo
biles res alienentur.
- ¶** *Contrabenites cum ecclia contra vel pīeter formam huīns con
ſtitutioē pīa bī inferta pīuntur: etiam tabellio qui talia cō
tractuum instrumenta cōſidererit. Bar.*
- ¶** *Si vero pīeter hec que inserita sunt pīentiē lēgi cō
tractus fiat super cōpetentibus rebus mobilib⁹ t immo
bilibus vīi memoriarū venerabilib⁹ domoz: redi
quidē eidē. **¶** *sancitissime ecclie siue venerabili domū*
rem super quam tale aliqđ subfecutum est. cū medi⁹
temporis fructibus: maneat autem apud eas t p̄ciūm
aut antidotū: aut qđ p̄o p̄ermutatioē: aut alia quali
bet occaſione datus est ci. **¶** *Si vero empbyteosis agatur*
p̄ter hec que disposita sunt a nobis: redi sancitissime
ecclie siue venerabilibus domib⁹ vel locis candē rez
iubemus: t empbyteoticam fm. q̄ placitū est dare t pa
ctum fini fini virtuē empbyteoticalium instrumen
tūm. **¶** *Si vero donecū res ecclēſtaſca aut alteriusve*
venerabili domūs: t banc redi sancitissime maiori ecclē
sie sicut alijs venerabili domib⁹ cum medi⁹ tempo
ris fructibus t tantum aliud quātum valebat ipſa re.*
- ¶** *Si vero hybōtē contra hoc detur: creditor qđ ei de
betur perdat: t res venerabili loco reddatur rebelliōn
bus p̄ficiēntib⁹ p̄ter banc nostra legē talibus mi
nistrare instrumentis perpetuo exilio condemnandis.*
- ¶** *Si vero aliqđ ante hac noſtrā legē fm. antiquas*
constitutiōes factum est: hoc iubemus omnibus modis
propriam virtutē habere. Omnia vero que contra a nī
qua leges facta sunt revocari sancimus: t res que con
tra virtutē carū data est venerabili domūs red
atur: t decērto fm. p̄fidentem legē omnia fieri dispo
nūmus: vacatibus p̄ter hec alijs omnibus cōſtitutiō
bus qui super talibus casib⁹ dūdum loquebantur.
- ¶** *Eminentia iugur tua que per p̄fidentēz legēm in per
petuum valitūram nostra sancti tranquillitas: incōu
la obſeruare festiner: editio in ſolēnibus t legitimis lo
cis per decēn dies propoſito t nullo pro tali occaſione
in prouinciis dictinā. nos enim p̄vidēmus quali
modo sine collazozum leſione omnibus p̄fensos noſtrā
generalis cōſtitutiō manifesta fiat.*
- ¶** *Ut iudices no nō expectatī ſuſtiones: fed que vi
dentur cīs deſcerant.*
- ¶** *Judices ut egerent ſe cōratione odi⁹. euitandi relationē apud
principē facere non debent: fed ipſi ſe deſerent fm. iuſtis pīnātūm.
Quoniam.*